АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2016 года № 124
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Важинское городское поселение» № 131 от 01.11.2012г. «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в администрации  МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», и членов их семей   в сети Интернет на официальном сайте администрации  Важинского городского поселения и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» и  в целях реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции, создания условий для выявления фактов коррупционных проявлений, пресечения преступлений с использованием служебного положения должностными лицами», Пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации № 613 от 08.07.2013г., администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации МО «Важинское городское поселение» № 131 от 01.11.2012г. «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в администрации  МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», и членов их семей   в сети Интернет на официальном сайте администрации  Важинского городского поселения и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. наименование порядка изложить в новой редакции: «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в администрации  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте администрации  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
1.2. пункт 1 Порядка изложить в новой редакции: «Настоящим порядком устанавливаются обязанности кадровой службы администрации МО  «Важинское городское поселение», (далее – ответственные лица), по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в администрации  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», и членов их семей (далее – сведения) в сети Интернет на официальном сайте администрации  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
1.3. пункт 2 Порядка дополнить следующим подпунктом: «г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы (муниципальному служащему) и его супруге (супругу) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»;
1.4. пункт 4 Порядка изложить в новой редакции: «Сведения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации Важинского городского поселения, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - www.vazhiny.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                               А.А. Афонин

2